МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа 2019 года № 122

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 24.10.2017 № 182

В соответствии с  Федеральным законом от  27.07.2006 № 152  -  ФЗ «О
персональных  данных»,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской
округ Ногликский» от 24.10.2017 № 182 «Об утверждении Правил обработки
персональных данных» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел II пунктами 2.2-2.3 следующего содержания:
«2.2.  Обработка  персональных  данных  осуществляется  с  согласия

субъекта персональных данных на их обработку.
2.3.  Обработка  биометрических  персональных  данных  может

осуществляться  только  при  наличии  согласия  в  письменной  форме  субъекта
персональных данных, за  исключением случаев,  предусмотренных ч.  2 ст.  11
Федерального закона от 27.07.2006 № 152 - ФЗ «О персональных данных».».

1.2. Дополнить пункт 4.1 раздела IV абзацем следующего содержания:
«  -  исполнение  судебного  акта,  акта  другого  органа  или  должностного

лица.».
1.3. Дополнить пункт 4.2 раздела IV пунктом 8) следующего содержания:
«8) персональные данные субъекта,  обрабатываемые с целью судебного

производства:
- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата и место рождения;
- адрес места жительства и регистрации;
- паспортные данные;

2

- персональные данные, установленные в ходе осуществления правосудия,
исполнения  судебного  акта,  акта  другого  органа  или  должностного  лица,
подлежащих  исполнению  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации об исполнительном производстве.».

1.4. Дополнить пункт 6.1 раздела VI абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия возможности уничтожения персональных данных в

течение  срока,  установленного  настоящим  пунктом,  оператор  осуществляет
блокирование таких персональных данных или обеспечивает их блокирование
(если  обработка  персональных  данных  осуществляется  другим  лицом,
действующим  по  поручению  оператора)  и  обеспечивает  уничтожение
персональных данных в срок не более чем шесть месяцев, если иной срок не
установлен федеральными законами.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»     С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е